

PROTOKÓŁ NR XLI/13

z sesji Rady Gminy Jaślicka odbytej w dniu 29 maja 2013 r. o godz. 15³⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaślickach.

W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Zdzisława Farbaniec, Stanisław Lorenc, Teresa Mezglewska, Piotr Mezglewski, Helena Madej, Leszek Madej, Mariusz Farbaniec, Bogusława Gwiżdż, Piotr Smoleń, Krzysztof Kostycz, Renata Pelczar, Krzysztof Krok i Wacław Futyma.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt - Ignacy Lorenc, Skarbnik Gminy - Agnieszka Kurdyła, pełniąca obowiązki Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Kamila Kuchta oraz sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Jaślicka Bogusława Gwiżdż słowami: „Wysoka Rado, otwieram XLI sesję Rady Gminy Jaślicka”.

Powitała wszystkich zebranych na posiedzeniu, a następnie z okazji minionego Dnia Pracownika Samorządowego wszystkim pracownikom Urzędu, sołtysom i radnym złożyła życzenia: „samy sukcesów w pracy, satysfakcji z tego, co robicie, no i abyście byli docenieni i zauważeni w tym środowisku przez mieszkańców”.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołała radnego Mariusza Farbaniec; po czym zapytała, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do proponowanego porządku obrad.

Wójt Ignacy Lorenc wnioskował o zmianę w porządku obrad, polegającą na wprowadzeniu w punkcie 6, dodatkowych projektów uchwał: w podpunkcie e) projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2013 rok - **druk nr 194A**, w podpunkcie f) projektu uchwały w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej poprzez budowę chodnika w miejscowości Jaślicka i Posada Jaślicka” - **druk nr 195**, podpunkcie g) projektu uchwały w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Posada Jaślicka” przedstawionego na **druku nr 196** oraz podpunkcie h) projektu uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu opłaty za wodę i ścieki - **druk nr 197**.

Podczas głosowania za zmianą w porządku obrad opowiedziało się jednomyślnie, 13-stu radnych.

Do porządku obrad innych uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała porządek obrad po zmianach.

Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Gminy.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy.
5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok /**druk nr 190**/,
 - b) rozłożenia na raty zaległości z tytułu opłaty za wodę, ścieki oraz wywóz śmieci /**druk nr 191A**/,
 - c) uchylenia uchwały nr XXXVI/179/13 Rady Gminy Jaśliska z dnia 18 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaśliska” /**druk nr 192**/,
 - d) uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaśliska” /**druk nr 193**/,
 - e) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok /**druk nr 194A**/,
 - f) ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej poprzez budowę chodnika w miejscowości Jaśliska i Posada Jaśliska” / **druk nr 195**/,
 - g) ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Posada Jaśliska” /**druk nr 196**/,
 - h) nie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu opłaty za wodę i ścieki /**druk nr 197**/.
7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
9. Zamknięcie sesji.

Porządek obrad po zmianach przejęto jednomyślnie / głosował 13 radnych/.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Gminy

Do protokołu z XL sesji Rady Gminy Jaśliska z dnia 30 kwietnia 2013 r., nie wniesiono uwag. Przewodniczący Rady B. Gwiżdż protokół poddała pod głosowanie, w wyniku którego został on przyjęty jednomyślnie / głosowało 13 radnych/.

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej

Wójt I. Lorenc dołączając się do życzeń składanych przez Przewodniczącą Rady z okazji Dnia Samorządowca, radnym, sołtysom i obecnym na posiedzeniu pracownikom złożył najserdeczniejsze życzenia. Następnie zaprosił wszystkich obecnych, a zwłaszcza Panie Radne na spotkanie z okazji Dnia Matki, które jak informował odbędzie się 1 czerwca br. o godz. 16⁰⁰ w sali Domu Ludowego w Posadzie Jaśliskiej.

Następnie Wójt I. Lorenc przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. Informował, że:

- jest problem dotyczący zbycia około 70 m³ drewna znajdującego się w miejscowości Daliowa,
- nie został rozstrzygnięty przetarg na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Jaśliska. Ofertę złożyła tylko jedna firma REMONDIS

KROeko Sp. z o.o., która za wywóz w ciągu roku od 1 lipca 2013 r. do 30 czerwca 2014 r. zaoferowała cenę 204 tys. zł. Ze względu na brak środków w budżecie, przetarg został unieważniony. Wójt I. Lorenc nawiązując do zawartej w regulaminie zmiany dotyczącej częstotliwości odbioru odpadów, wyraził chęć zmiany procedury przetargowej, gdzie odbiór odpadów segregowanych i niesegregowanych odbywałby się tylko raz w miesiącu i ogłoszenia przetargu na pół roku.

Następnie Wójt I. Lorenc nawiązując do kwestii dotyczącej kosztów funkcjonowania gminy związanych z odpadami komunalnymi, wzrostem kosztów energii elektrycznej i zaawansowanymi inwestycjami mającymi służyć bezpieczeństwu ludzi informował, że pomimo podpisania umowy z Urzędem Marszałkowskim na remont jaśliskich piwnic, bardzo mocno rozważa wystąpienie do Marszałka o jej rozwiązanie. Nacisk położył na wzrost kosztów za energię elektryczną w stosunku do roku ubiegłego. Informował o trwającej na chwilę obecną analizie powyższego stanu rzeczy.

Wójt I. Lorenc informował również o:

- rozstrzygniętym przetargu na dostawę urządzeń do Domu Ludowego w Posadzie Jaśliskiej w ramach małych projektów, trwających w chwili obecnej rozmowach z Marszałkiem odnośnie zmiany aneksu i dostawcami odnośnie dostarczenia wyposażenia,
- rozstrzygniętym przetargu na budowę oczyszczalni ścieków w Daliowej. Umowa o wykonawstwo nie została jeszcze podpisana. Na chwilę obecną wyłoniony został inspektor nadzoru w drodze zapytania ofertowego. Inwestycja przygotowana jest do rozpoczęcia prac.

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy

Wójt I. Lorenc przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na XL sesji Rady Gminy Jaśliska. Informację przyjęto bez uwag.

Ad. 5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

W punkcie tym Radni nie zgłosili zapytań i wniosków.

Ad.6. Podjęcie uchwał

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok. Pytań do projektu uchwały nie było.

T. Mezglewska - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, informowała, że przedłożony projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok zaopiniowany został pozytywnie.

B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLI/203/13 Rady Gminy Jaśliska z dnia 29 maja 2013 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLI/203/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozłożenia na raty zaległości z tytułu opłaty za wodę, ścieki oraz wywóz śmieci. Pytań nie było.

T. Mezglewska, informowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLI/204/13

Rady Gminy Jaślicka

z dnia 29 maja 2013 r.

w sprawie rozłożenia na raty zaległości z tytułu opłaty za wodę, ścieki oraz wywóz śmieci

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLI/204/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

B. Gwiżdż przedstawiła kolejny projekt uchwały; w sprawie uchylenia uchwały nr XXXVI/179/13 Rady Gminy Jaślicka z dnia 18 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaślicka”. Pytań nie było.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska L. Madej przedstawił pozytywną opinię do w/w projektu uchwały.

B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLI/205/13

Rady Gminy Jaślicka

z dnia 29 maja 2013 r.

w sprawie uchylenia uchwały nr XXXVI/179/13 Rady Gminy Jaślicka z dnia 18 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaślicka”

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLI/205/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła kolejny, zgodnie z porządkiem obrad projekt uchwały; w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaślicka”. Pytań do projektu uchwały nie było.

L. Madej przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska do przedłożonego projektu uchwały.

B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLI/206/13
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 29 maja 2013 r.

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaślicka”

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLI/206/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie B. Gwizdź przedstawiła wprowadzony do porządku obrad projekt uchwały, w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2013 rok.

Skarbnik Gminy A. Kurdyła omówiła projekt uchwały przedstawiony na druku nr 194A. Informowała, że po dochodach dołożona została kwota 24 tys. zł i wydatkowana ta sama kwota, na którą składają się: 6 tys. zł dotyczy wyłożonej kostki koło trybun, 6 tys. zł - dotyczy operatu wodno-prawnego na ujęcie wody i kwota 12 tys. zł, na którą składają się: kwota 3 tys. zł na ratrak i 3 tys. zł na narty oraz kwota 6 tys. zł na działalność LKS-u, czyli na sport - wyjaśniła Skarbnik Gminy.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Komisji Budżetu i Finansów przedłożony projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2013 rok zaopiniowała pozytywnie.

B. Gwizdź odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLI/207/13
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 29 maja 2013 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2013 rok

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLI/207/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie B. Gwizdź przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej poprzez budowę chodnika w miejscowości Jaślicka i Posada Jaślicka”.

Pytań do projektu uchwały nie było.

T. Mezglewska informowała, że Komisji Budżetu i Finansów przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

B. Gwizdź odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLI/208/13
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 29 maja 2013 r.

w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej poprzez budowę chodnika w miejscowości Jaśliska i Posada Jaśliska”

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLI/208/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła kolejny projekt uchwały, w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Posada Jaśliska”. Pytań nie było.

T. Mezglewska, informowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr XLI/209/13
Rady Gminy Jaśliska
z dnia 29 maja 2013 r.**

w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Posada Jaśliska”

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLI/208/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu opłaty za wodę i ścieki. Pytań do projektu uchwały nie było.

T. Mezglewska, informowała, że Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu opłaty za wodę i ścieki zaopiniowała pozytywnie.

B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr XLI/210/13
Rady Gminy Jaśliska
z dnia 29 maja 2013 r.**

w sprawie nie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu opłaty za wodę i ścieki

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr XLI/210/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

Piotr Smoleń Z-ca Przewodniczącego Rady oświadczył, że do Rady Gminy Jaśliska wpłynęło pismo od Pani Barbary Tomkiewicz z dnia 12 maja 2013 r. Następnie przedstawił jego treść.

Przewodniczący Rady B. Gwizdź prosiła o komentarze ww. pisma.

Wójt I. Lorenc poinformował, że rozpatrzenie pisma nie należy do kompetencji Rady.

B. Gwizdź przedmiotowe pismo przekazała Wójtowi Gminy.

Ad.8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski

Z uwagi na brak pytań i wniosków przez Radnych, nie udzielono odpowiedzi.

Ad. 9. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusława Gwizdź zamknęła XLI sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 16¹⁰.

Protokół sporządziła:
Renata Milan

Przewodniczący Rady
Bogusława Gwizdź